
Rámcová dohoda 
 

Č. j. Objednatele  SÚJB/OI/19633/2017  
Číslo dohody Objednatele 05/170379 
Číslo dohody Dodavatele vyplní Dodavatel 
x 
 
Smluvní strany 

ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo     Senovážné náměstí č. 9, 110 00 Praha 1, 
IČ     48136069 
DIČ     není plátce DPH 
bankovní spojení Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1,  

č. ú. 3808881/0710 
Zastoupený    Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
název/jméno    STEELMET, s.r.o. 
sídlo     Staré Město, Brněnská 1372, 686 03 
zapsán(a) Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 36486 
IČ      25590511 
DIČ      CZ25590511 
Bankovní spojení    Česká spořitelna, a.s., OP Uherské Hradiště 
Zastoupený     Ing Milanem Burešem, jednatelem 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
 
uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Rámcovou 
dohodu o opakovaném provádění dodávek spotřebního materiálu pro tisková zařízení (dále 
jen „dohoda“). 
 
Tato dohoda je uzavřena s jedním dodavatelem na základě výsledku zadávacího řízení 
vyhlášeného na ET NEN systémové číslo N006/17/V00007011. 
 
1 PŘEDMĚT DOHODY 
1.1 Předmětem této dohody je ujednání rámcových podmínek pro dílčí dodávky spotřebního 

materiálu pro tisková zařízení dle článku 2 této dohody se specifikací uvedenou 
v příloze č. 1 této dohody (dále jen „Zboží“). 

1.2 Za podmínek uvedených v této dohodě bude Objednatel zadávat Dodavateli jednotlivé 
objednávky na dodávky Zboží a Dodavatel bude tyto objednávky plnit v souladu 
s ustanoveními této dohody. 

1.3 Na základě jednotlivých dílčích objednávek je Dodavatel povinen řádně a včas dodat 
Objednateli požadované Zboží a Objednatel je povinen řádně a včas dodané Zboží 
převzít a uhradit Dodavateli cenu. 
 
 

 



2 ZBOŽÍ 
2.1 Zboží znamená v souladu s číselníkem NIPEZ tuto komoditu: 

Kód dle číselníku NIPEZ Název komodity 
30125110-5 Tonery pro laserové 

tiskárny/faxové přístroje 
 

2.2 Zboží musí být dodáno jako originální, nikoliv repasovaný, výrobek. 
2.3 Konkrétní dodávky Zboží budou detailně specifikovány v jednotlivých poptávkách 

zboží. 
2.4 Objednatel si vyhrazuje právo poptávat i Zboží podle bodu 2.1 nespecifikované 

v příloze č. 1 této dohody a Dodavatel se zavazuje toto zboží nabídnout Objednateli za 
cenu obvyklou v místě i čase. 

2.5 Cena jednotlivého Zboží specifikovaná v příloze č. 2 je závazná a neměnná po celou 
dobu trvání této dohody. Dodavatel je oprávněn každoročně upravit ceny podle přílohy 
č. 2 o meziroční inflaci měřenou vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží 
a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející, vyjádřenou v procentech. Při stanovení výše upravené ceny se vychází z 
poslední předcházející výše ceny. 
 

 
3 SPECIFIKACE MÍST DODÁNÍ ZBOŽÍ 
Místa dodání Zboží: 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9 110 00, Praha 1 a Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost, Syllabova 21, 703 00 Ostrava. 
 
 
4 DÍLČÍ DODÁVKY ZBOŽÍ 

4.1 Jednotlivé dodávky Zboží na základě této dohody budou Objednatelem poptávány u 
Dodavatele následujícím způsobem: 
a) Objednatel zašle Dodavateli v souladu s touto dohodou písemnou poptávku Zboží 

(dále jen „Poptávka“), v níž přesně vymezí požadované Zboží s místem dodání Zboží 
tak, aby na jejím základě mohl Dodavatel poslat Objednateli svou nabídku na 
poskytnutí poptávaného Zboží (dále jen „Nabídka“), 

b) Dodavatel do tří pracovních dnů zašle Objednateli v souladu s touto dohodou a 
v souladu s Poptávkou Nabídku, 

c) Objednatel provede posouzení Nabídky a v kladném případě vystaví Dodavateli na 
základě Nabídky písemnou Objednávku, 

d) dílčí smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem, kdy dojde k písemnému 
potvrzení Objednávky Dodavatelem Objednateli. 

4.2 Veškeré Poptávky, Nabídky a Objednávky, jakož i další písemnosti budou doručovány 
Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této dohody a Dodavateli na adresu:  
slezak@premocz.eu  

4.3 Zboží bude doručeno Objednateli Dodavatelem v souladu s touto dohodou a 
Objednávkou do jednoho z míst dodání Zboží podle článku 3 v čase, který bude určen 
Objednatelem v Objednávce, a to nejpozději do čtrnácti kalendářních dnů od písemného 
potvrzení Objednávky Dodavatelem.  

4.4 Převzetí Zboží bude uskutečňováno podepsáním dodacího listu Objednatelem. 
4.5 Zboží je dodáno ve lhůtě, jestliže Dodavatel doručí Zboží nejpozději v poslední den 

lhůty. 
4.6 Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na něm přechází na Objednatele dnem 

jeho převzetí. 



4.7 Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží v termínech stanovených v Nabídce 
v požadovaném množství, kvalitě a na místo dodání určené Objednatelem; jednotlivé 
dodávky na jednotlivá místa dodání budou vždy obsahovat dodací list a čestné 
prohlášení podle bodu 9.2 této dohody. 

 
5 CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A SANKCE 
5.1 Počet dodávek podle bodu 4.1 je neomezený. Celková cena plnění v rámci této dohody 

však nesmí přesáhnout 1 900 000 Kč bez DPH (slovy: jeden-milion-devět-set-tisíc 
korun českých), to je včetně 21 % DPH 2 299 000 Kč (slovy: dva-miliony-dvě-stě-
devadesát-devět-tisíc korun českých). 

5.2 Výše ceny v souladu s bodem 2.5 této dohody bude v jednotlivých případech navržena 
Dodavatelem v Nabídce, bude vycházet z ceny za vzorovou konfiguraci a bude tak 
stanovena vždy pro každou jednotlivou dodávku Zboží.  

5.3 Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré náklady 
Dodavatele spojené s dodávkou Zboží, zejména kompletní a originální produkt, balení, 
dopravní náklady, další náklady spojené s předáním Zboží, pojištění apod. 

5.4 Cena může být změněna také při změně právních předpisů určujících sazby daně z 
přidané hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na 
změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude 
účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.5 Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet Dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání částky z bankovního účtu Objednatele. 

5.6 Dodavatel vystaví fakturu za objednané Zboží po písemném potvrzení dodacího listu 
podle bodu 4.4.  

5.7 Splatnost faktur je stanovena na 21 kalendářních dnů od doručení Objednateli. 
5.8 Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo Objednávky Objednatele.  
5.9 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu, pokud neobsahuje všechny zákonem stanovené 

náležitosti a číslo Objednávky nebo cena neodpovídá ceně uvedené v Nabídce s tím, že 
Dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 
dnů. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.  

5.10 Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady Zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do odstranění vady Zboží uhradit cenu Zboží. Okamžikem odstranění 
vady Zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

5.11 Objednatel nebude poskytovat Dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny Zboží nebo 
jeho části. 

5.12 Objednatel, který bude v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit Dodavateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky faktury za každý započatý den prodlení. 
Úrok z prodlení je splatný do 21 dnů od data, kdy byla Objednateli doručena písemná 
výzva k jeho zaplacení, a to formou bankovního převodu na účet Dodavatele. 

5.13 V případě prodlení Dodavatele s plněním je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Zboží za každý započatý den prodlení. Dodavatel 
je povinen zaplatit smluvní pokutu do 21 dnů od obdržení písemného požadavku 
Objednatele, a to formou bankovního převodu na účet Objednatele. 

5.14 Dodavatel nemá nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení Objednatele 
s úhradou ceny Zboží, jejíž výše převyšuje uhrazený úrok z prodlení. 

5.15 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na případnou náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 

 



6 VADY ZBOŽÍ, REKLAMACE A ZÁRUKY 
6.1    Práva z vadného plnění má Objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními     

   občanského zákoníku, není-li v dohodě stanoveno jinak. 
6.2 Zboží musí být bez vad. Zjevné vady Zboží zjištěné při převzetí budou uvedeny 

v dodacím listě s uvedením stanoviska určené osoby Objednatele, zda dodávku 
akceptuje nebo žádá novou dodávku Zboží bez vad či odstupuje od Objednávky. 

6.3 Má-li být vada zboží odstraněna, je Dodavatel povinen ji odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady Objednatelem. V případě, 
že vada nebude řádně odstraněna, má Objednatel právo, vedle práv plynoucích z 
občanského zákoníku, zajistit na náklad Dodavatele odstranění této vady třetí osobou. 
Dodavatel je povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených 
nákladů vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl 
Objednatelem vyzván k jejich úhradě. 

6.4 Dodavatel poskytuje touto smlouvou Objednateli záruku, která trvá 12 měsíců ode dne 
předání a převzetí Zboží Objednatelem uvedeného na dodacím listu.  

 
 
7 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
Odpovědnost Objednatele za škodu je omezena maximálně částkou, kterou Objednatel zaplatí 
Dodavateli za dodávky poskytované na základě této dohody.   
 

 
8 TRVÁNÍ DOHODY 
8.1 Dohoda se uzavírá na dobu čtyř let od nabytí účinnosti nebo do vyčerpání celkové ceny 

plnění sjednané v bodu 5.1 podle toho, která skutečnost nastane dříve.  
8.2 Ukončení této dohody může být provedeno: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) na základě písemné výpovědi: 

1. jedné ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, kdy výpovědní lhůta 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, 

2. Objednatele v případě, že by Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, či jiný 
kontrolní orgán shledal, že dohoda byla uzavřena v rozporu se zákonem. 
Výpovědní lhůta v takovém případě činí jeden měsíc ode dne doručení písemné 
výpovědi. Právo na úhradu již poskytnutých plnění ze strany Objednatele tím není 
dotčeno, 

3. jedné ze smluvních stran bez výpovědní doby, pokud druhá smluvní strana přes 
dřívější písemné upozornění poruší některou z povinnosti podle této dohody 
podstatným způsobem. 

8.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody a jednotlivé Objednávky v případě 
prodlení Dodavatele, které přesáhne 30 dnů. 

8.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od dohody a jednotlivé Objednávky v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením ceny Zboží, které přesáhne 30 dnů. 

 
 
9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Objednatel obdrží dva stejnopisy a 

Dodavatel obdrží dva stejnopisy. 
9.2 Dodavatel bude dodávat Zboží v režimu poskytování náhradního plnění podle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Dodavatel tuto skutečnost prokáže za rok 



2017 v Příloze č. 4 ověřenou kopií Potvrzení úřadu práce o zaměstnávání více než 50 % 
zaměstnanců se zdravotním postižením (ve smyslu § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) za všechna čtvrtletí kalendářního roku 
předcházející čtvrtletí ve kterém dojde k podpisu smlouvy (dále jen „Potvrzení“) a dále 
bude tuto skutečnost prokazovat, při každé dílčí dodávce Zboží, přiložením Čestného 
prohlášení o zaměstnávání více než 50 % zaměstnanců na zřízených nebo vymezených 
chráněných pracovních místech (§ 75 Zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti), kteří 
jsou osobami se zdravotním postižením (§ 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti). 
Na vyžádání Objednatele předloží aktuální Potvrzení kdykoliv v průběhu trvání dohody.  

9.3 Tuto dohodu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

9.4 Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto dohodu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

9.5 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu dohody prostřednictvím registru 
smluv. 

9.6 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
9.7 Součástí této dohody jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 Vzorové konfigurace Zboží 
b) Příloha č. 2  Poptávková tabulka 
c) Příloha č. 3  Zmocněnci pro věcná jednání 
d) Příloha č. 4 Ověřená kopie Potvrzení úřadu práce o zaměstnávání více než 50 % 

zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech 
(§ 75 Zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti), kteří jsou osobami se 
zdravotním postižením (ve smyslu § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o 
Zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů)  
  

 
 
 
 
 
 
 
V Praze                  Ve Starém Městě 
 
dne_________________                                          dne_________________ 
 
Objednatel:      Dodavatel (STEELMET, s.r.o.):  
 
Podpis:  ____________________  Podpis:  ____________________ 
Jméno:  Ing. Dana Drábová, Ph.D.  Jméno:  Ing Milan Bureš 
Funkce: Předsedkyně                   Funkce: Jednatel 

 

 

 

 

 

 



 


